
外 110-22-42 

２０２２年６月１０日 

各位 

株式会社橋本  

総務部 情報システム担当 

 

弊社従業員を装った「なりすましメール」に関するお知らせ 

 

この度、弊社従業員を装った第三者からの「なりすましメール」が、社内外複数の方へ送

信された事実を確認いたしました。  

なりすましメールには、弊社従業員の氏名が表示されておりますが、弊社のメールサーバ

ーから送信されたものではございません。弊社では、［*.******@hashi-moto.co.jp］のメー

ルアドレスを使用しておりますが、なりすましメールにおいては、上記と異なるメールアド

レスから送信されています。 

また、これらのなりすましメールには、ZIP形式のファイルが添付されている場合があり、

メール本文に、パスワード、弊社従業員の氏名、弊社と関係のない電話番号等が記載されて

いることを現在確認しております。 

添付されているファイルを開くと、マルウェア等に感染する恐れがありますので、添付フ

ァイルは開かず、メールごと削除していただきますよう、お願い申し上げます。  

なお、今回のなりすましメールは、アルウェア「Emotet」によるものと思われますが、な

りすましされた弊社の従業員が使用しているパソコンを調査したところ、Emotet に感染し

た事実はありませんでした。 

なりすましメールを受信されたお客様並びに関係者の皆さまには、大変お手数をおかけ

しますが、何卒ご理解ご協力賜りますよう、お願い申し上げます。 


